
UCHWAŁA NR LIV/703/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie  zaopiniowania wniosków Nadleśnictwa Suwałki o uznanie lasu za ochronny oraz 
o pozbawienie lasu charakteru ochronnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 16 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 672, 1726 i 2311) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W zakresie wskazanym w Załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały, przedstawiony przez 
Nadleśnictwo Suwałki wniosek  z dnia 10 lutego 2023 r. (data wpływu), o uznanie za ochronny lasu 
leżącego w granicach administracyjnych Miasta Suwałk opiniuje się pozytywnie. 

2. W zakresie wskazanym w załączniku nr 2 do niniejszej Uchwały, przedstawiony przez 
Nadleśnictwo Suwałki wniosek z dnia 10 lutego 2023 r. (data wpływu), o uznanie za ochronny lasu 
leżącego w granicach administracyjnych Miasta Suwałk opiniuje się negatywnie. 

3. W zakresie wskazanym w Załączniku nr 3 do niniejszej Uchwały, przedstawiony przez 
Nadleśnictwo Suwałki wniosek z dnia 10 lutego 2023 r. (data wpływu), o pozbawienie charakteru 
ochronnego lasu leżącego w granicach administracyjnych Miasta Suwałk opiniuje się pozytywnie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLIX/632/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 września 
2022 r. w sprawie zaopiniowania wniosków Nadleśnictwa Suwałki o uznanie lasu za ochronny oraz 
o pozbawienie lasu charakteru ochronnego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 
 

Zdzisław Przełomiec 
 

Id: B8D734E6-08DB-4976-9CA8-2704BFA43558. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/703/2023 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

Wykaz lasów do uznania za ochronne leżących w granicach administracyjnych Miasta 
Suwałk zaopiniowanych pozytywnie 

Wiodąca kategoria ochronności  
 (inne kategorie) 

Powierzchnia 
(w ha) Uzasadnienie  

Lasy położone w granicach 
administracyjnych miast  
i w odległości do 10 km od 
granic administracyjnych 

683,06 ·Wzrost atrakcyjności turystycznej regionu 
·Zachowanie i podniesienie walorów przyrodniczych 
regionu 
·Wzrost wartości pozaprodukcyjnych funkcji lasu 

Lasy położone w granicach 
administracyjnych miast  
i w odległości do 10 km od 
granic administracyjnych 
(stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody) 

1,90 ·Zapewnienie różnorodności biologicznej wydzieleń na 
obszarze których występują cenne elementy 
przyrodnicze, w tym siedliska Natura 2000 
·Wzrost atrakcyjności turystycznej regionu 
·Zachowanie i podniesienie walorów przyrodniczych 
regionu 
·Wzrost wartości pozaprodukcyjnych funkcji lasu 

Lasy położone w granicach 
administracyjnych miast  
i w odległości do 10 km od 
granic administracyjnych 
(lasy wodochronne) 

8,29 ·Wzrost atrakcyjności turystycznej regionu 
·Zachowanie i podniesienie walorów przyrodniczych 
regionu 
·Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-leśnego wzdłuż 
cieków wodnych ciągów tworzonych przez siedliska 
wilgotne i bagienne oraz ekosystemów wodochronnych 
siedlisk wilgotnych i bagiennych   
·Wzrost wartości pozaprodukcyjnych funkcji lasu 

Lasy położone w granicach 
administracyjnych miast  
i w odległości do 10 km od 
granic administracyjnych 
(lasy glebochronne) 

1,19 ·Wzrost atrakcyjności turystycznej regionu 
·Zachowanie i podniesienie walorów przyrodniczych 
regionu 
·Wydzielenia położone na stokach  
·Wydzielenia w których występują jary   
·Ochrona górnej warstwy gleby przed erozją   

Lasy stanowiące drzewostany 
nasienne wyłączone  
z użytkowania rębnego  
(lasy położone w granicach 
administracyjnych miast  
i w odległości do 10 km od 
granic administracyjnych) 

15,31 ·Zachowanie zasobów genowych drzew  
o najwyższych walorach przyrodniczo-produkcyjnych  
·Wzrost atrakcyjności turystycznej regionu 
·Wzrost wartości pozaprodukcyjnych funkcji lasu 

Lasy położone w granicach 
administracyjnych miast  
i w odległości do 10 km od 
granic administracyjnych 
(lasy wodochronne, lasy 
stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody) 

1,18 ·Wzrost atrakcyjności turystycznej regionu 
·Ochrona krajobrazu i ekotonu wodno-leśnego wzdłuż 
cieków wodnych i ciągów hydrologicznych tworzonych 
przez siedliska wilgotne i bagienne oraz ekosystemów 
wodochronnych siedlisk wilgotnych  
i bagiennych 
·Zachowanie i podniesienie walorów przyrodniczych 
regionu 
·Zapewnienie różnorodności biologicznej na obszarze 
których występują cenne elementy przyrodnicze, w tym 
siedliska Natura 2000 
·Wzrost wartości pozaprodukcyjnych funkcji lasu 

Razem 710,93  
 

Id: B8D734E6-08DB-4976-9CA8-2704BFA43558. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/703/2023 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

Wykaz lasów do uznania za ochronne leżących w granicach administracyjnych Miasta 
Suwałk zaopiniowanych negatywnie 

 
Wiodąca kategoria ochronności  (inne kategorie) 

Oddziały i pododdziały Powierzchnia 
(w ha) 

1 2 3 
Lasy położone w granicach administracyjnych 
miast i w odległości do 10 km od granic 
administracyjnych (stanowiące cenne fragmenty rodzimej 
przyrody) 

5a-f;10a-h;14a-d,j-k,m-o; 62,51 

 

Id: B8D734E6-08DB-4976-9CA8-2704BFA43558. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/703/2023 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

Wykaz lasów do pozbawienia charakteru ochronnego leżących w granicach 
administracyjnych Miasta Suwałk zaopiniowanych pozytywnie 

Wiodąca kategoria ochronności  (inne kategorie) Oddziały i pododdziały Powierzchnia 
(w ha) 

1 2 3 
Lasy położone w granicach administracyjnych miast  
i w odległości do 10 km od granic administracyjnych  

349Ad 0,26 

 

Id: B8D734E6-08DB-4976-9CA8-2704BFA43558. Podpisany Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

 Pismem z dnia 10 lutego 2023 r. Nadleśnictwo Suwałki zwróciło się do Rady Miejskiej                    
w Suwałkach z prośbą o wyrażenie pisemnej opinii w sprawie uznania za ochronne lasów 
stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych w obrębie Miasta Suwałki o łącznej 
powierzchni 773,44 ha oraz pozbawienia charakteru ochronnego, lasów o pow. 0,26 ha. 

    Zgodnie z art. 16 Ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach minister właściwy do spraw 
środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego charakteru, po 
zaopiniowaniu przez radę gminy w odniesieniu do lasów stanowiących własność Skarbu Państwa. 
Rada gminy powinna wyrazić opinię (niewiążącą Ministra) w ciągu dwóch miesięcy od dnia 
otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. 

   W granicach administracyjnych Suwałk znajdują się działki wraz z oddziałami leśnymi                     
o numeracji 1-14, 248, 252 i 333 – 351. 

Po analizie wniosku Nadleśnictwa zasadnym jest: 
  zaopiniowanie pozytywnie wniosku o uznanie za ochronne lasy leżące w granicach 

administracyjnych Miasta Suwałk, o łącznej powierzchni 710,93 ha, wykazane w zał. 1 do 
Uchwały, 

  zaopiniowanie negatywnie wniosku o uznanie za ochronne lasy leżące w granicach 
administracyjnych Miasta Suwałk, wykazane w zał. 2 do Uchwały, 

  zaopiniowanie pozytywnie wniosku o pozbawienie charakteru ochronnego lasu leżącego                     
w granicach administracyjnych Miasta Suwałk, o powierzchni 0.26 ha wykazanego w zał. 3 
do Uchwały. 

  Negatywne zaopiniowanie wniosku o uznanie za ochronne lasów leżących w granicach 
administracyjnych Miasta Suwałk, wykazanych w zał. 2 do Uchwały uzasadnione jest: 

  planem realizacji nowej ulicy łączącej ul. Wojska Polskiego z Suwalską Specjalnej Strefą 
Ekonomiczną, która w założeniach ma przebiegać wzdłuż granicy działek leśnych 
o numeracji 5 oraz 10, 

  planem budowy bocznicy kolejowej łączącej firmę Tanne, z funkcjonującą linią kolejową 
Suwałki – Białystok przez działkę nr 14. 
 

   Podjęcie niniejszej Uchwały nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Miasta 
Suwałki. 
 

Id: B8D734E6-08DB-4976-9CA8-2704BFA43558. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



